
1 
 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 10.12.2014 
v Osvětovém domě v Řepištích 

17. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení paní Marii Bednářovou a pana Jana Kožušníka a ověřovateli zápisu 
paní Kateřinu Gemrotovou a pana Rostislava Mojžíška. 

18. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program 2. zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Volba členů finančního a kontrolního výboru, 
4. Hospodaření obce k 30. 11. 2014, 
5. Rozhodnutí rady obce, 
6. Rozpočtové provizorium na rok 2015, 
7. Příprava zpracování strategického plánu obce Řepiště, 
8. Obecně závazné vyhlášky - odpady, 
9. Informace o realizaci investičních projektů obce 2014, 
10. Majetkoprávní smlouvy, 
11. Různé, 
12. Rozpočtové opatření č. 4/2014, 
13. Usnesení, závěr. 

19. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení z 24. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne  10.9.2014. 

20. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne  6.11.2014. 

21. Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy finančního výboru: pan Tomáš Břenek, pan 
Rostislav Mojžíšek, pan Jaroslav Jeřábek a pan Tomáš Staníček. 

22. Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy kontrolního výboru: paní Kateřina Gemrotová, pan 
Tomáš Laník, paní Gabriela Kalužová a pan Martin Kaloč. 

23. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce k 30. 11. 2014: 
Příjmy celkem    24.213.529,17 Kč (81,22%), 
Výdaje celkem  21.356.423,10 Kč (59,98%), 
Saldo (přebytek)    2.857.106,07 Kč. 

24. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozhodnutí rady obce v období říjen 2014 až 
prosinec 2014. 

25. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2015 
dle přílohy. 

26. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Výroční zprávu školy za školní rok 
2013/2014. 

27. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav přípravy a zpracování strategického 
plánu obce Řepiště na léta 2015 – 2023. 

28. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.2/2014 o místním 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 



2 
 

29. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.3/2014, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 2/2002, o poplatku za komunální odpad ze dne 
13.12.2002, ve znění pozdějších předpisů.  

30. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav realizace investičních projektů v roce 
2014. 

31. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí daru pozemku parc.č. 1231/5 orná půda o 
výměře 35 m2, k.ú. a obec Řepiště, odděleného geometrickým  plánem č. 1097-54/2014, 
včetně všech součástí a příslušenství, od dárce pan Jaromíra Krupy, bytem Rakovecká 
357, 739 31 Řepiště, a schvaluje zřízení služebnosti stezky, průhonu a cesty ve prospěch 
pozemku parc.č. 1231/4 orná půda o výměře 1043 m2, k.ú. a obec Řepiště, odděleného 
geometrickým  plánem č. 1097-54/2014, a to bezplatně, vč. úhrady nákladů spojených 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí na základě darovací smlouvy o 
převodu vlastnictví k nemovitým věcem a zřízení služebnosti. 

32. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí daru pozemku parc.č. 469/2 orná půda o 
výměře 361 m2, k.ú. a obec Řepiště, včetně všech součástí a příslušenství, od dárců pana 
Otakara Garnola, bytem Dobrá 295, 739 51 a paní Daniely Žídkové, bytem Krakovská 
1153/22, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, a schvaluje zřízení služebnosti stezky, průhonu a 
cesty ve prospěch pozemku parc.č. 469/1 orná půda o výměře 1043 m2, k.ú. a obec 
Řepiště, a to bezplatně, vč. úhrady nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí na základě darovací smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitým 
věcem a zřízení služebnosti. 

33. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pověření pana Rostislava Kožušníka, nar. 
24.12.1972, starosty obce, určeným zastupitelem pro územní plán a s ním spojené úkony 
pro volební období 2014 – 2018. 

34. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí podmínky a rozsah spolupráce v rámci 
Dohody o spolupráci a vzájemných stycích ze dne 11.11.2014 mezi obcemi Řepiště, 
Lekawica (Polská republika) a Vavrečka (Slovenská republika). 

35. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci na provozování tří linek městské hromadné 
dopravy č. 1, 5 a 21 provozovaných dopravcem ČSAD Frýdek-Místek ve stanoveném 
rozsahu pro rok 2015 v částce 244.000,- Kč na základě Smlouvy o spolupráci při 
zajišťování dopravní obslužnosti se Statutárním městem Frýdek-Místek a ČSAD Frýdek-
Místek a. s.. 

36. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu o kompenzaci za plnění tarifních závazků 
při zabezpečení přepravy občanů starších 70 let v zóně č. 18 ve výši 55.642,- Kč na rok 
2015. 

37. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu č.186/600/2014 k zajištění oprav a 
údržby veřejného osvětlení obce Řepiště se společností TS a.s., IČ 60793716, se sídlem 
tř. 17. listopadu 910, Frýdek – Místek, za dohodnuté jednotkové ceny. 

38. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpory 
obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR na realizaci projektu 
dětského hřiště. 

39. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z činnosti svazku obcí Region 
Slezská brána. 

40. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený Závěrečný účet svazku obcí 
Region Slezská brána za rok 2013 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 



3 
 

DSO Region Slezská brána za rok 2013, a to výrokem souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 

41. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o realizaci projektu „Infrastruktura 
školských zařízení v Regionu Slezská brána I.“. 

42. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje finanční vypořádání  projektu „Infrastruktura 
školských zařízení v Regionu Slezská brána I.“. 

43. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu o finančním vypořádání projektu 
„Infrastruktura školských zařízení v Regionu Slezská brána I.“ s investorem projektu 
Regionem Slezská brána. 

44. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o realizaci projektu Cyklostezka 
Ostrava-Beskydy, úsek Vratimov-Sviadnov ze dne 15.9.2014. 

45. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje finanční vypořádání  projektu Cyklostezka 
Ostrava-Beskydy, úsek Vratimov-Sviadnov. 

46. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Smlouvu o finančním vypořádání projektu 
Cyklostezka Ostrava-Beskydy, úsek Vratimov-Sviadnov s investorem projektu Regionem 
Slezská brána. 

47. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace z činnosti MAS Region Slezská 
brána, z.s.p.o. 

48. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zařazení území obce Řepiště do územní působnosti 
MAS Slezská brána, z.s.p.o. na období 2014-2020. 

49. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o půjčce s 
dlužníkem MAS Slezská brána z.s.p.o. ze dne 12.3.2014, kterým se mění sjednaná doba 
půjčky 100.000,- Kč nově do 31.12.2015. 

50. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o zápůjčce s 
vydlužitelem MAS Slezská brána z.s.p.o. ze dne 2.6.2014, kterým se mění sjednaná doba 
půjčky 100.000,- Kč nově do 31.12.2015. 

51. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zřízení komise rady – Komise sociální a pro 
občanské záležitosti. 

52. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zřízení komise rady – Komise sportovní a 
kulturní. 

53. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stav a harmonogram zpracování návrhu 
rozpočtu obce Řepiště na rok 2015. 

54. Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje celkový počet zaměstnanců v obecním úřadu pro r. 
2015 na 13 při úvazku 13, z toho jsou 2 místa pro veřejně prospěšné práce. 

55. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 4/2014 dle přílohy: 
zvýšení příjmů rozpočtu o 30.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 67.000,- Kč, rozdíl je 
kryt ve třídě financování – změnou stavu na bankovních účtech (rezervou) ve výši 
37.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet následovně: 

Příjmy celkem     29.841.000,- Kč, 
Výdaje celkem  35.670.000,- Kč 
Financování      5.829.000,- Kč. 

56. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu a místostarostku společně s účetní obce 
provést nejpozději k 31. 12. 2014 případně nezbytně nutné rozpočtové opatření na straně 
příjmů a výdajů. Na straně výdajů je možno provést rozpočtové opatření do výše 



4 
 

maximálně 300.000,- Kč. Ke krytí výdajů se použijí v pořadí: případné příjmy a dotace, 
rezerva, změna stavu na účtech obce. Na nejbližším následujícím zasedání zastupitelstva 
bude toto rozpočtové opatření předloženo s řádným zdůvodněním. 

57. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 3. zasedání zastupitelstva obce 
dne  25.2.2015 v 18.00 hodin. 

  
 

 

 
 


